

**FAMILY ApS**  
Købmagergade 19, 2. tv.  
1150 København K  
CVR-nr. 35413758

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Møller Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FAMILY ApS

Købmagergade 19, 2. tv.

1150 København K

CVR-nr.: 35413758

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Peter Gjørup

Simon Lyndegaard

Henrik Møller Rasmussen

Anders Laustsen

### Direktion

Henrik Møller Rasmussen

Anders Laustsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle, markedsføre og sælge softwareprodukter til børne- og dagsinstitutioner i Danmark og udlandet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 8.914 t.kr. er som forventet og tilfredsstillende i forhold til den vækstplan, som Family følger. Der er igen i år blevet investeret kraftigt i udvidelse af produktet og salgsaktiviteter i England og Tyskland. Omsætningen er samtidigt steget kraftigt og der forventes også god vækst i de kommende år.

Med den nuværende vækstplan, og den allerede sikrede finansiering, har virksomheden ikke brug for yderligere tilførsel af kapital, hvorfor årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.510.596</b>	<b>781.148</b>
Personaleomkostninger	1	(14.020.078)	(10.791.227)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(251.801)</u>	<u>(222.765)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(9.761.283)</b>	<b>(10.232.844)</b>
Andre finansielle indtægter		0	13.717
Andre finansielle omkostninger		<u>(428.669)</u>	<u>(9.913)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(10.189.952)</b>	<b>(10.229.040)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.275.594</u>	<u>139.851</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(8.914.358)</u></b>	<b><u>(10.089.189)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(8.914.358)</u>	<u>(10.089.189)</u>
		<b>(8.914.358)</b>	<b>(10.089.189)</b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	35.194
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>35.194</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		220.167	254.252
Indretning af lejede lokaler		94.245	104.117
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>314.412</b>	<b>358.369</b>
Andre tilgodehavender		486.775	213.125
Udskudt skat	6	0	6.355
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>486.775</b>	<b>219.480</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>801.187</b>	<b>613.043</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.050.570	1.264.219
Andre tilgodehavender		151.032	53.906
Tilgodehavende selskabsskat		1.281.949	880.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.483.551</b>	<b>2.198.125</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.377.786</b>	<b>4.814.069</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.861.337</b>	<b>7.012.194</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.662.524</b>	<b>7.625.237</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		247.900	247.900
Overført overskud eller underskud		<u>(6.288.010)</u>	<u>2.626.348</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(6.040.110)</u></b>	<b><u>2.874.248</u></b>
Anden gæld		<u>7.312.128</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>7.312.128</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		104.918	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.427.354	2.853.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.509	75.225
Anden gæld		<u>1.768.725</u>	<u>1.822.713</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.390.506</u></b>	<b><u>4.750.989</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.702.634</u></b>	<b><u>4.750.989</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.662.524</u></b>	<b><u>7.625.237</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	247.900	2.626.348	2.874.248
Årets resultat	0	(8.914.358)	(8.914.358)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>247.900</b>	<b>(6.288.010)</b>	<b>(6.040.110)</b>

Selskabet har indgået konvertible lån, som kan konverteres til egenkapital i løbet af 2019 såfremt det findes nødvendigt.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.994.879	10.080.480
Andre omkostninger til social sikring	401.101	267.106
Andre personaleomkostninger	624.098	443.641
	<b>14.020.078</b>	<b>10.791.227</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>28</b>	<b>23</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	35.194	35.193
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	216.607	187.572
	<b>251.801</b>	<b>222.765</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.281.949)	(880.000)
Ændring af udskudt skat	6.355	751.873
Regulering vedrørende tidligere år	0	(11.724)
	<b>(1.275.594)</b>	<b>(139.851)</b>
		<b>Erhver-</b>
		<b>vede</b>
		<b>immateriell</b>
		<b>e anlægs-</b>
		<b>aktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		105.580
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>105.580</b>
Af- og nedskrivninger primo		(70.386)
Årets afskrivninger		(35.194)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(105.580)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	366.032	300.261
Tilgange	<u>113.896</u>	<u>58.754</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>479.928</u></b>	<b><u>359.015</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(111.780)	(196.144)
Årets afskrivninger	<u>(147.981)</u>	<u>(68.626)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(259.761)</u></b>	<b><u>(264.770)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>220.167</u></b>	<b><u>94.245</u></b>

### 6. Udskudt skat

Den samlede opgjorte udskudte skatteaktiv, som ikke er indregnet udgør 3.053.637 kr.

### 7. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser består af et konvertibelt lån fra investorer samt et lån hos Vækstfonden.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>542.007</u>	<u>741.800</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Vækstfonden på 2.000 t.kr. er deponeret virksomheds-pant nom. 2.000 t.kr. i selskabets tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, motorkøretøjer, immaterielle anlægsaktiver, driftsinventar og driftsmateriel. Endvidere har direktionsmedlemmer til sikkerhed for mellemværendet med Vækstfonden stillet begrænset selvskyldnerkaution for 400 t.kr. pr. direktionsmedlem.
